INCONFORMISMO. NÃO PROVIMENTO.

No processo em análise, o embargante alegou a existência dos seguintes vícios no acórdão: i) obscuridade na expressão
“ausência de prejuízo”,  por ser nítido o prejuízo ao partido apelante, ao ser condenado a restituir mais de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais) ao erário; ii) contradição e omissão consistente em ausência de similaridade entre o precedente
consignado na decisão e o presente caso, sob o argumento de que houve prejuízo aos dirigentes partidários, por não terem sido
os mesmos que enviaram os documentos de prestação de contas”;